
     令和 7 年 11 月 4 日  
お得意様 各位 

北越生コンクリート協同組合 

    

生コンクリート価格改定のお願い 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、弊協同組合運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、昨年、一昨年と災害復旧工事、日東道工事への納入が重なり、各現場への納入

が要求に答えられずご迷惑をおかけしました事、大変申し訳なく思っております。 

その節の状況対応には、ご理解とご協力をいただきました事は、大変ありがたく御礼

申し上げます。 

弊協同組合は、昨秋に傭車、増車、労働力確保のため人員の増や時間外対応のための

経費の増、工場の修理、補修費も価格に転嫁せざるを得ない状況から 2,500 円/㎥の価

格改定を致しました、その節はご理解をいただけるお声を賜わり誠にありがとうござい

ました。 

原材料費の価格上昇が激しく、半期（6 ケ月）ごとに価格改定の検討をせざるを得な

い状況である事もお知らせをいたしました。 

作年春の骨材の値上げは、価格改定分で何とか吸収する事ができましたが、今春の骨

材、セメントの値上分は金額の大きさから吸収する事ができず、また生コンの製造運搬

に関わる電気料金や燃料は高止まりのままとなっており、生コン価格に転嫁せざるを得

ないとの判断に至りました。 

つきましては、下記に記した通り生コンクリート価格の改定のお願いをさせていただ

く事になりましたのでお知らせいたします。 

お得意様には、再度の値上げのお願いで大変申し訳なく心苦しい思いですが諸事情を

ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも更なる品質の向上、安定供給及びサービスに努めて参りますので何卒よろし

くお願い致します。                           敬具 

 
記 

 

1.  改定価格   現状価格＋1,000 円/㎥ 

 
2. 改定時期  令和 8 年 1 月 1 日 出荷分より 


